
UCHWAŁA NR LXIII/565/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego, uprawniającego do korzystania 

z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem ,,Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 

28 grudnia 2022 roku zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Monitor Polski z 2022 r. poz. 

1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, dla osób objętych rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych określonych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów  

z 15 października z 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. 

poz. 1007). 

§ 2. 1.Tracą moc:  

1) Uchwała Nr VI/61/2019 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

pomocy społecznej w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,  

2) Uchwała Nr LXI/544/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 11 stycznia 

2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

2. Uchyla się Uchwałę  Nr LXII/555/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 

 23 lutego 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXIII/565/2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego, uprawniającego do korzystania 

z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem ,,Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej.  

Na mocy uchwały Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 (Monitor Polski z 2022 r. poz. 1287) z dniem 1 stycznia 2023 r. podwyższa 

się do 200% kryterium dochodowe. Program ten przewiduje wsparcie w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin spełniającym kryterium dochodowe 

w wysokości 200 % . Podjęcie przedstawionej uchwały umożliwi skorzystanie z dotacji 

z budżetu państwa oraz realizację wszystkich założeń Programu. Wobec powyższego 

podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu uporządkowanie stanu prawnego w związku 

z koniecznością usunięcia oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr LXII/555/2023 Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. W ww. uchwale 

wskazano, iż moc prawną traci „Uchwała VI/61/2018  Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 28 marca 2019 r.”, a prawidłowo powinna być – „Uchwała Nr VI/61/2019 Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 28 marca 2019 r.” Powyższa omyłka pisarska 

uniemożliwiła publikację uchwały Nr LXII/555/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne. 

 


